



W SERCU MARYI

www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl

Tarnobrzeg, 17 grudnia 2023

Nr 42 (258), III Niedziela Adwentu (Gaudete)

Kilka dni poświęcone odnowie duchowej, czyli nasze rekolekcje adwentowe

Rekolekcje to szczególny czas, który pozwala lepiej i głębiej przygotować się do Świąt Bożego Narodzenia. W naszej parafii przeżywalimy je w dniach 5-7 grudnia, a głoszone były przez księdza obrządku grekokatolickiego ks. Aleksandra Szaukowa, który pracował na Białorusi lecz z powodu represji musiał opuścić ten kraj. Tematem rozważań był Duch Święty – zgodnie z 5-cio letnim przygotowaniem do 100-lecia Koronacji Matki Bożej Tarnobrzeckiej. Każda nauka rozpoczynała się modlitwą do Ducha Świętego, będąca jednocześnie prośbą o Jego ingerencję w nasze życie: „Królu Niebieski ,Pocieszycielu ,Duchu Prawdy ,który wszędzie jesteś i wszystko napętniasz, Skarbnico dóbr i Dawco życia, przyjdź i zamieszkać w nas i oczyść nas z wszelkiej zmyły i zbaw o Dobry, dusze nasze”.

W każdym z rozważań wysłuchaliśmy kilka świadectw z życia ks. Aleksandra nawiązujących do Liturgii Słowa z danego dnia, a także cechy Ducha Świętego wypływającej z krótkiej w/w modlitwy.

We wtorkowy wieczór rozważaliśmy Ducha Pocieszyciela, który w języku greckim określan jest słowem Paraklet, dosłownie „wezwany obok”. Funkcja więc Jego polega na udzieleniu pomocy w potrzebie. Pomoc ta może sprowadzać się do obrony czyjejs sprawy, honoru, prawa. Jak z przytoczonego świadectwa, było to kilku ojców duchownych, głębokich mistyków, którzy udzielili mu wsparcia, doprowadzili do nawrócenia, a później do kapłaństwa. Gdyby nie siła i natchnienie Ducha Świętego i jego otwarte serce, nie byłby w stanie się zmienić i rozpocząć nowego rozdziału swojego życia, zaufać Bogu, a On rozwiązał wszystkie problemy. W tym dniu skierował również kilka słów do małżonków, podkreślając, że głównym fundamentem w małżeństwie jest przyjaźń, miłość i służba jeden drugiemu, bo są chwile dobre i złe, a „Duch Święty wieje kędy chce”.

Kolejny dzień to temat „Duch Święty -Duch Prawdy”. Wyjdę od pytania: cóż to jest prawda? U św. Jana (14,6) Jezus mówi „ Ja jestem Drogą i Prawdą i Życiem”. To Jezus objawia prawdę, że dzięki miłości Bożej człowiek nie zginie, ale będzie miał życie wieczne. To Duch Prawdy towarzyszy apostołom, by kontynuowali Jego misję i to Duch Prawdy prowadzi całą wspólnotę Kościoła. W dzisiejszych trudnych czasach, kiedy jest wymagane świadectwo naszej wiarygodności Jezusowi i Ewangelii, potrzebujemy Ducha Prawdy, by nas umacniał każdego dnia i ofiarował swoje dary. Środowy wieczór zakończyliśmy modlitwą wstawienniczą, śpiewem i uwielbieniem Jezusa razem z Maryją. Ten rodzaj modlitwy wstawienniczej poprzez nałożenie rąk kapłana na głowę ma moc daną przez Ducha Świętego wielu łask Bożych, pokój serca i ducha.

W ostatni dzień rekolekcji usłyszeliśmy Ewangelię wg św. Mateusza (7.21,24-27) Jezus powiedział” Nie każdy kto zwraca się do mnie Panie, Panie wejdzie do Królestwa Niebieskiego ,lecz ten , kto spełnia wolę Ojca”. To zdanie jest trochę przewrotne , bo to przecież dobrze, jeśli ktoś uznaje Jezusa za swego Pana. Jednak same słowa tu nie wystarczą, trzeba by miały odzwierciedlenie w życiu codziennym. I tu Jezus porównuje człowieka, który słucha i wypełnia Jego słowa do domu zbudowanego na skale. Wówczas jest trwały, stabilny i wytrzymały. Oczywiście nie jest łatwo wypełniać Jego słowa i przykazania, ale ważne jest pragnienie serca, prośba i modlitwa. Ks. Aleksander nakreślił jeszcze kilka słów o naszej relacji z Bogiem - jest to ważne, gdyż po mszy świętej była całonocna adoracja Najświętszego Sakramentu. Mówiąc o relacji z Bogiem muszę na wstępie założyć, że Bóg tu na ziemi zawsze pozostanie Tajemnicą, niewątpliwie jest to dla mnie trudność życia duchowego, jednak świadoma tego muszę otworzyć się na słuchanie Jezusa. W relacji z Bogiem jesteście włączyeni poprzez chrzest święty, gdzie uczestniczy cała Trójca Święta: Bóg Ojciec, Syn Boży, Duch Święty. Celem i sensem relacji z Bogiem jest miłość Boga całkowita, nieskończona, absolutna dla każdego człowieka. Trudnością w relacji z Bogiem jest grzech. Choć Trójca jest ponad naszym rozumem, a wyrażenie trójjedności jest trudne do zrozumienia, to przeżywanie tej Tajemnicy, nie wykracza poza nasze możliwości.

Niech nadzieja wlana w serce każdego z nas pozwala wierzyć, że Duch Święty zstąpi na nas i rozleje miłość wśród parafian naszej wspólnoty. Bóg będzie wspomagał, a reszta zależy od nas. Kończąc te święte ćwiczenia duchowe ks. proboszcz podziękował ks. Aleksandrowi za przyjęcie zaproszenia i polecił Go naszym modlitwom.

Na zakończenie postawię jeszcze kilka pytań do refleksji:
1. Kto dla Ciebie jest pocieszycielem? 2. Czy żyjesz w prawdzie?
3. Jaka jest twoja więź z Trójcą Świętą?

Teresa

Kurs Alpha

W tamtym roku przy różnych okazjach zapraszaliśmy na Kurs Alpha. Kto uczestniczy w życiu parafii na pewno nieraz słyszał o nim. I udało się go przeprowadzić, a Ci, którzy w nim uczestniczyli, myślę, że byli bardzo zadowoleni. Dlatego chcemy przeprowadzić go po raz drugi w naszej parafii. Tym razem pragniemy zaprosić Ciebie, który czytasz ten tekst, do uczestnictwa w tegorocznej edycji. Kurs obejmuje 11 spotkań, na które każdorazowo składa się kolacja, konferencja wygłoszona przez zaproszonego gościa oraz rozmowa w małej grupie (można też milczeć jeżeli ktoś nie lubi się odzywać). Jest on bezpłatny. Daje możliwość złapania nowego wiatru w żagle wiary. Jest dobrym narzędziem dla każdego – zarówno tych, którzy na co dzień są blisko Pana Boga i Kościoła ale także tych, którzy oddalili się lub nigdy nie spotkali żywego i działającego Boga.

Startujemy 8 stycznia (poniedziałek) o godz. 18:30. Aby wziąć udział należy zapisać się wcześniej. Można to uczynić w zakrystii lub telefonicznie bezpośrednio u mnie pod numerem: 664455485. Chętnie odpowiem też na ewentualne pytania. W imieniu ekipy prowadzącej jeszcze raz gorąco zapraszam.

ks. Łukasz

**KURS
ALPHA**

każdy
ma pytania

Alpha

**SANKTUARIUM
MATKI BOŻEJ
ZAWIERZENIA
W TARNOWCU**

Udział w kursie jest bezpłatny,
ale konieczna jest wcześniejsza rejestracja
ks. Łukasz Bragiel
tel. 664 455 485

**STARTUJEMY:
8 stycznia
godz. 18:30**

Życie jest tego warte,
by odnaleźć odpowiedź
na najważniejsze
pytania.

Intencje Mszy świętych	
Poniedziałek 18.12	
6:30	+ Anna i Piotr Świdrak + Maria Munia
18:00	+ Zbigniew Garbarz – 1. rocz. śmierci + Małgorzata Gałuszka – 1. rocz. śmierci
Poza	+ Zbigniew Świdrak (int. od Bożeny i Stanisława Chochołek) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Maria Michalska (int. od rodz. Kwiecińskich z Zimnej Wody) + Józef Pac (int. od sąsiadki Elżbiety Chrzęszcz z rodz.) + Zofia Augustyn (int. od rodz. Buda) + Waław Stankiewicz (int. od sąsiadów Garbacików)
Wtorek 19.12	
6:30	+ Maria Malinowska – od siostrzenicy Marii z rodziną + Franciszka Świdrak – od córki
18:00	+ Władysława, Józef i Jan Tomasiak + Elżbieta Moskal
Poza	+ Zbigniew Świdrak (int. od Elżbiety i Zbigniewa Sanockich) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Maria Michalska (int. od rodz. Wyderków z Zimnej Wody) + Józef Pac (int. od bratanka Pawła z rodz.) + Zofia Augustyn (int. od Czesławy Dobrowolskiej z rodz.) + Waław Stankiewicz (int. od Magdy Kołodziej z rodz. z Sobniowa)
Środa 20.12	
6:30	+ Maria Malinowska – od rodz. Skop z Sądkowej + Franciszka Świdrak – od pracowników Zakładu Pedagogiki PANS
18:00	Za Ofiarodawców + Jan i Anna Gunia – w 28. rocz. śmierci Anny
Poza	+ Zbigniew Świdrak (int. od sąsiadów z grupy XVI z Tarnowca) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Maria Michalska (int. od kolegów i koleżanek z firmy „TEK-KART”) + Józef Pac (int. od Zofii i Mariana Rozmus z Długiego) + Zofia Augustyn (int. od rodz. Potyrałów) + Waław Stankiewicz (int. od rodz. Czekajskich)
Czwartek 21.12	
6:30	+ Franciszka Świdrak – od Barbary Lulek z Zakładu Pedagogiki PANS
18:00	+ Maria Malinowska – od sąsiadów Edyty i Andrzeja Koszyk z rodz. + Małgorzata Dąbrowiecka – 8 rocz. śmierci, int. od rodziny + Helena Rzońca (12. rocz. śm.) i Jerzy Rzońca (13. rocz. śm.)
Poza	+ Zbigniew Świdrak (int. od Radosława Kujowskiego) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Maria Michalska (int. od kolegów i koleżanek z firmy „TEK-KART”) + Józef Pac (int. od Karoliny i Dominika) + Zofia Augustyn (int. od Bogusławy z rodz. z Krosna) + Waław Stankiewicz (int. od rodz. Cyntlerów i Bębnow)

Piątek 22.12	
6:30	+ Franciszka Świdrak – od Krystyny Śmietany + Jan
18:00	+ Maria Malinowska – od koleżanki Barbary z rodziną + Zofia Wietecha – od siostr z Róży Matki Bożej z Lourdes
Poza	+ Zbigniew Świdrak (int. od prac. Przedszkola Miejskiego nr 4 w Krośnie) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Maria Michalska (int. od rodz. Tomaszewiczów i Forystków) + Józef Pac (int. od Stanisławy i Marka Zawadowicz) + Zofia Augustyn (int. od Agaty i Marka Lepuckich z rodz.) + Waław Stankiewicz (int. od Magdaleny Fortuna z rodz.)
Sobota 23.12	
11:00	O bł. Boże, łaski i zdrowie dla Anny z okazji 70. urodzin + Franciszka Świdrak – od Jana Machowskiego
18:00	+ Józefa i Józef Dubiel + Stanisław Orzechowicz – 23. rocz. śmierci
Poza	+ Zbigniew Świdrak (int. od prezesa i pracowników GPGK w Tarnowcu) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Maria Michalska (int. od Małgorzaty i Jana Szot) + Józef Pac (int. od rodz. Skalskich z Przemyśla) + Zofia Augustyn (int. od Jolanty i Krzysztofa Lepuckich z rodz.) + Waław Stankiewicz (int. od Agaty i Marka Zielińskich)
Niedziela 24.12	
7:00	+ Stanisława i Konrad Hap
8:30 Wrocanka	+ Adam Buda
10:00	+ Teresa i Stanisław Bek + Waldemar Wójtowicz
Poza	+ Zbigniew Świdrak (int. od szwagra Kazimierza z rodziną) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Maria Michalska (int. od Ireny i Jana Stachaczyńskich) + Józef Pac (int. od Anity i Arkadiusza Michalskich) + Zofia Augustyn (int. od rodz. Justkowskich z Krosna) + Waław Stankiewicz (int. od Magdy i Marka Ziętek)
11:30	O bł. Boże dla Pauliny, rodziny i dziecka Za Parafian

Słowo na niedzielę

Iz 61, 1-2a. 10-11 Ps: Łk 1
1 Tes 5,16-24 J 1,6-8.19-28

Dzisiejsza Liturgia Słowa zaprasza nas do odkrywania Boga, który działa i dokonuje wielkich rzeczy w naszym życiu, który jest Zbawicielem wszystkiego co we nas słabe i poranione. Za Janem Chrzcicielem każdy z nas może powiedzieć: „Nie jestem Mesjaszem” - nie ja mam siłę i moc, nie ja dokonu-

ję wielkich rzeczy ale to Bóg we mnie działa. On jest blisko, tylko potrzebuję nauczyć się dostrzegać Go i Jego zbawcze działanie. Gdy moim udziałem jest zbawienie (doświadczenie Bożego działania) to ono staje się źródłem radości oraz postania w mocy Ducha Świętego, by tą dobrą nowinę nieść wszystkim dookoła.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- Msze roratnie w tym tygodniu będą od poniedziałku do piątku o godz. 6:30. Zapraszamy wszystkich do uczestnictwa z lampionami, a dzieci także do włączenia się w procesję na wejście gromadząc się przy zakrystii.
- Spowiedź parafialna jeszcze w tym tygodniu w poniedziałek (18.12) Umieszcz i Dobrucowa oraz we wtorek (19.12) Sądkowa i Rostoki. Spowiedź od godz. 15:00 do 16:30, od 16:45 do 18:00 i od zakończenia Mszy do 20:00.
- W poniedziałek o godz. 18:45 spotkanie Wspólnoty dorosłych „Błoto na oczu”.
- We wtorek nie będzie Koła Biblijnego.
- We wtorek o godz. 20:00 budowanie szopki. Zapraszamy do pomocy panów oraz ojców dzieci pierwszokomunijnych.
- W środę o godz. 17:30 Nowenna Zawierzenia.
- W środę spotkanie rodziców oraz dzieci pierwszokomunijnych. Rozpoczęcie Mszą świętą.
- W środę po Mszy spotkanie Akcji Katolickiej na plebanii.
- W czwartek dodatkowa Msza św. o godz. 20:00, po niej adoracja, która potrwa do piątku do Mszy wieczornej.
- Spotkania grup dziecięcych i młodzieżowych o stałych porach.
- W najbliższą niedzielę wypada Wigilia Bożego Narodzenia. W związku z tym nie będzie Mszy świętej o godz. 16:30.
- Dziękujemy za sprzątanie i ofiary złożone w minionym tygodniu. W tym tygodniu prosimy gr. 1. i 2. z Tarnowca. Sprzątanie w sobotę o godz. 9:00.
- Na tyle kościoła i w zaprzyjaźnionych sklepach są wystawione kosze na dary dla ubogich z naszej parafii do poniedziałku wieczorem. Natomiast dary w akcji „Pacuszka dla Maluszka” można składać do wtorku.
- W sklepiku można jeszcze nabyć Ewangelie na każdy dzień na rok 2024.
- W zakrystii są do odebrania rozpiski Mszy pogrzebowych za śp. Marię Michalską, Józefa Pac, Stanisława Wanat, Zofię Augustyn. Można je znaleźć także na stronie parafii.
- Dzisiaj po Mszach zbiórka do puszek na Pomoc Kościołowi na Wschodzie.
- Od dziś można nabyć oplatki. Ofiara składana przy tej okazji jest przeznaczona na utrzymanie pana kościelnego. Zachęcamy do ofiarności.
- Wszystkie informacje można znaleźć w gazetce, na stronie parafii i w gablotkach.